

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập lần đầu năm 2020 của khối Đảng, Mặt trận, Đoàn thể

Thực hiện Kế hoạch số 989/KH-UBND ngày 02/3/2021 của UBND tỉnh Ninh Thuận về triển khai thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập lần đầu của năm 2020. UBND huyện Ninh Hải báo cáo kết quả thực hiện của khối Đảng, Mặt trận, Đoàn thể như sau:

I. Việc triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập:

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Kế hoạch số 989/KH-UBND ngày 03/3/2021 của UBND tỉnh Ninh Thuận về triển khai thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập lần đầu của năm 2020. UBND huyện Ninh Hải ban hành Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 17/3/2021 về triển khai thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập lần đầu của năm 2020 đến cơ quan, tổ chức khối Đảng, Mặt trận, Đoàn thể huyện Ninh Hải.

II. Kết quả thực hiện.

- Kết quả kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập:

TT	NỘI DUNG	ĐV	SỐ LIỆU
I	Kê khai tài sản, thu nhập		
1	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập	CQTCĐV	12
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	100%
2	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này	CQTCĐV	0
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	0%
3	Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu	Người	58

4	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu	Người	58
II	Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập		
1	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập	CQTCĐV	12
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	100%
2	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này	CQTCĐV	0
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	%
3	Số bản kê khai đã được công khai	Bản KK	58
	tỷ lệ% so với tổng số bản kê khai	%	100%
4	Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết	Bản KK	55
	tỷ lệ% so với số bản kê khai đã công khai	%	94,83%
5	Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố tại cuộc họp	Bản KK	3
	tỷ lệ% so với số bản kê khai đã công khai	%	5,17%

3. Đánh giá chung và kiến nghị:

3.1. Thuận lợi: Công tác triển khai, thực hiện việc kê khai tài sản thu nhập lần đầu theo Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ có những thuận lợi: phân định rõ cán bộ, công chức, viên chức, người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị có nghĩa vụ kê khai; từng nội dung kê khai được hướng dẫn kê khai cụ thể; thời gian triển khai, thực hiện việc kê khai đủ thời gian cho đối tượng kê khai, đơn vị thực hiện việc công khai; hình thức công khai không bắt buộc lựa chọn, thuận tiện cho đơn vị khi chọn hình thức công khai.

3.2. Khó khăn: Việc kê khai tài sản, thu nhập lần đầu theo Luật Phòng chống tham nhũng năm 2018, Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ chưa được tập huấn, hướng dẫn sâu kỹ, nên việc triển khai, thực hiện có mặt còn lúng túng; một số trường hợp chưa xác định được cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập, chờ hướng dẫn.

3.3. Kiến nghị: UBND tỉnh tổ chức tập huấn về kê khai, kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị, để quá

trình triển khai thực hiện được thuận lợi, đảm bảo đúng quy định của Luật Phòng chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ. *Tuan*

Nơi nhận: *N*

- UBND tỉnh (b/c)
- Thanh tra tỉnh (bc);
- TT. Huyện ủy (b/c);
- CT, các PCT. UBND huyện;
- Ủy ban Kiểm tra huyện ủy;
- Thanh tra huyện;
- Lưu : VT, VP. CU&CQ ;



CHỦ TỊCH

Thư
Nguyễn Thành Phú

DANH SÁCH KHỎI CÁC CƠ QUAN ĐẢNG, MẶT TRẬN, ĐOÀN THỂ

Kê khai, công khai tài sản, thu nhập lần đầu năm 2020

(Đính kèm Báo cáo số 148 /BC-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2021)

STT	Tên đơn vị	Số người phải kê khai lần đầu	Số người đã kê khai	Số bản KKTST N đã được bàn giao cho CQ kiểm soát TS	Số bản KK đã được công khai	Tỷ lệ %	Công khai theo hình thức niêm yết	Tỷ lệ %	Công khai theo hình thức tổ chức cuộc họp	Tỷ lệ %	Ghi chú
I.	KHỎI ĐẢNG	40	40	40	40	100%	37	92.50%	3	7.50%	
1	Thường trực	2	2	2	2	100%	2	100%			
2	Văn phòng Cấp ủy và Chính quyền	17	17	17	17	100%	17	100%			
3	Ban Tổ chức	5	5	5	5	100%	5	100%			
4	Ủy Ban Kiểm tra	5	5	5	5	100%	5	100%			
5	Ban Tuyên giáo	4	4	4	4	100%	4	100%			
6	Ban Dân vận	4	4	4	4	100%	4	100%			
7	Trung tâm BDCT	3	3	3	3	100%			3	100%	
II.	KHỎI MẶT TRẬN - ĐOÀN THỂ	18	18	18	18	100%	18	100%			

1	Uy Ban Mặt trận	3	3	3	3	100%	3	100%		
2	Hội Cựu Chiến binh	2	2	2	2	100%	2	100%		
3	Hội Nông dân	4	4	4	4	100%	4	100%		
4	Hội Phụ nữ	4	4	4	4	100%	4	100%		
5	Huyện Đoàn	5	5	5	5	100%	5	100%		
12	TỔNG CỘNG	58	58	58	58	100%	55	94.83%	3	5.17%

NGƯỜI LẬP BIỂU



Đinh Thị Hiền